
Contacto

Correo Electrónico tgonzalez@oager.com

Dirección Postal

Calle Espoz y Mina 16-18
(37002) Salamanca España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

Valor estimado del contrato 371.439,45 EUR.
Importe 449.441,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.439,45 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: Cláusula 4 del PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 56/GE22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2022 a
las 09:37 horas.

Servicio de Colaboración en la gestión del servicio tributario del Organismo Autónomo de Gestión
Económica y Recaudación del Ayuntamiento de Salamanca

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72312000 - Servicios de introducción de datos.
71222100 - Servicios de cartografía de zonas urbanas.
71354300 - Servicios de estudios catastrales.
72313000 - Servicios de recogida de datos.
72319000 - Servicios de suministro de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8w7AdP13zdh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión Económica y Recaudación del Excmo. Ayuntamiento de Salamanca
(O.A.G.E.R.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oager.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APAsqQaOf6YBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8w7AdP13zdh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.oager.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=APAsqQaOf6YBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2022 a las 12:00 horas
La fecha de apertura de ofertas es orientativa

Recepción de Ofertas

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión
Económica y Recaudación del Excmo. Ayuntamiento de
Salamanca (O.A.G.E.R.)

Dirección Postal

Calle Espoz y Mina 16-18
(37002) Salamanca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión
Económica y Recaudación del Excmo. Ayuntamiento de
Salamanca (O.A.G.E.R.)

Dirección Postal

Calle Espoz y Mina 16-18
(37002) Salamanca España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Organismo Autónomo de Gestión
Económica y Recaudación del Excmo. Ayuntamiento de
Salamanca (O.A.G.E.R.)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Espoz y Mina 16-18
(37002) Salamanca España

ES415

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2022



Objeto del Contrato: Servicio de Colaboración en la gestión del servicio tributario del Organismo Autónomo
de Gestión Económica y Recaudación del Ayuntamiento de Salamanca

Valor estimado del contrato 371.439,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 449.441,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.439,45 EUR.

Clasificación CPV
72312000 - Servicios de introducción de datos.
71222100 - Servicios de cartografía de zonas urbanas.
71354300 - Servicios de estudios catastrales.
72313000 - Servicios de recogida de datos.
72319000 - Servicios de suministro de datos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Cláusula 4 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Cláusula 30 del PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver anexo 1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica o profesional se acreditará conforme a lo dispuesto en la cláusula 14 del PCAP. Instrucciones
modelo DOUE anexo I PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La solvencia económica y financiera se acreditará conforme a lo dispuesto en la cláusula 14 del PCAP. Instrucciones
modelo DOUE Anexo I PCAP

Preparación de oferta

Sobre Documentación Administrativa



Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Instrucciones Declaración responsable DOUE (Anexo I PCAP)

Preparación de oferta

Sobre Proposición Técnica
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Cláusula 10 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Criterios evaluables mediante fórmulas matemáticas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cláusula 10 del PCAP . Anexo 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Composición y organización del equipo técnico y profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Descripción de un programa de formación para el personal del O.A.G.E.R
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Estrategia de seguimiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de la aplicación informática a desarrollar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoria y proyecto de organización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico tgonzalez@oager.com

Dirección Postal

CALLE ESPOZ Y MINA 16-18
(37002) SALAMANCA España

Presentación de recursos

ORGANISMO AUTONÓMO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y RECAUDACIÓN DE SALAMANCA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009629847 |  2022-507619 | Sat, 22 Oct 2022 09:37:08:111 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92026034713153887733034268616456086172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


